una cum Stephano viro Rege inApoftolicx Sedis clientelam ac-

cepit , literis dat. apud Urbem veterem Id. Martii Anno iv.

Cbr. 1 291. ,, CharilTimo in Chrifto filio Stephano Regi Servix .

„ illuftri . Quanto devotiori ftudio Sacrofandam Romanam
„ Ecclefiam revereris . Cetera „ . Flagitantibus eadem Re-
gina Helenaj atque Archiepifcopo Antibarenfi } ut in urbe

Sava
)
qu* antea bellorum injuria everfa conciderat , dein

fuerat inftaurata , Epilcopalem Sedem erigeret) idem Nico»

laus PP. annuit) ac Petrum ) qui ab urbis illius Clericis ele-

<51 us fuerat , confecrari juffit, Epiftola da/, apud Urbem vete-

rem ut. Id. ^Junii Anno 14. Chr. 1 291. „ Archiepifcopo Anti-

,) barenfi . Per tuos , & etiam chariflimx in Chrifto filix noftrx

), HelcnxReginxServix illuftris literas nuper nobis tranfmiftas

5, accepimus , quod in Albanix partibus juxta Sdavos quxdam
,) habetur civitas 9 Sava nomine, qux jam longi temporis

), fpatio deftrudlioni fuccubuit, ejus incolis per diverfaloca

,, difperfis; fed de novo in civitate prxdifla quamplures viri

„ Catholici de incolarum ipfbrum progenie, ut dicitur, exiften*

,, tes, & alii etiam diverfaruni partium convenerunt , moram-

„ que
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„ que in illa continuam contrahunt, Epifcopum cum inflantia

,,
poftulantes . Propter quod prsdids civitatis Clerici ad ele-

„ Bionem procedentes Epifcopi ,
quemdam Presbyterum

„ Petrum nomine^ virum utique catholicum & fidelem , in

„ fuum
, & ejufdem civitatis elegerunt Epifcopum &Pafto-

„ rem, petendo a Te, utpote Metropolitano ipforum, hu-

„ militer & inftanter , ut eledionem hujufmodi audoritate

,, tibi tradita confirmares: fed petitioni eorum annuere nolui-

„ fli , nifi prius fuper hoc a nobis licentiam obtineres .
Quare

,, tu, &prsfata Regina nobis fupplicaftis humiliter, ut per

„ hoc providere de benignitate folita dignaremur . Nos igi-

„ tur . . . fraternitati tus per Apoftolica fcripta mandamus

,

„ quatenus, fi inquifita de modo eledionis , eligentium ftu-

„ diis , & dedi meritis diligentius veritate , didam eledio-

,, nem canonicam , & de pcrlona idonea inveneris celcbra-

„ tam, ipfam de confilio diledi filii .. . Prioris Prsdicato-

„ rum , & . . . Guardiani Minorum Fratrum Ord. de Ragufio

,

,, audoritate noftra confirmare procures , ac eidem eledo

,, munus confecrationis impendas . Cetera „ . Infignis quo-
que Regis ac Regina: Servis ad fervandum religionis prims-

vum florem zelus extitit
.
Qua enim cura Bulgaros ad Lati-

nsEcclefis obfequium pellicere ftuduerunt, ea hsrefeos lu-

em, qus in Bofnia fibi obnoxia ferpebat , delere contende-

runt , atque oratorum opera fl igitarunt , ut fidei Cenfores ad

exfcindendos hsreticos conftitueret. Proinde Nicolaus Papa
egregio in Romanam Ecclefiam eorum Audio gratulatus , fic

ad Stephanum Regem fcrip/it Epift. Dat. apud Urbem vete-

rem x.Kal. Apr.anno iv.Chr. 1291.,, Chariflimo in Chrillo

„ filio Stephano Regi Servis illuflri
.
Quoniam inter cetera

„ mentis noftrs delideria illud infidet potiflimum cordi no*

„ flro, ut fides catholica, quam tenet ,
profitetur & docet

„ Sacrofanda Romana Ecclefia , mater univerforum fidelium

„ & magiftra , ... Sane quum tu, fili chariflime , zelo fidei

„ ac devotionis accenfus , per diledum filium Marinum Ar-

„ chidiaconum Antibarenfem , tus cellitudinis nuncium ,

,, Apoftolatui noflro duxeris humiliter fupplicandum , quod ,

„ quum in partibus Bofns tus ditioni fubjedis fint quampluri-

,, mi hsretica pravitate infedi. .. aliquas perfonas idoneas

,

55 regio-

xxr.
Ad Helenam Re-
ginam fccibtr Ni-
colaus IV'. ut Sce-

plunum Draguti*

lUim & UtoJmm
Milutimim , ipfius

filios, ad eat holi,

eam fidem revoca

re Audeat . Hene-

ti:ftus XI. deSchif

mate in Serviam
illato ad Martinu
Archicp. Antiba
renfem & ad Re-
gem Servi** literas

mittit.
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„ regionis illius idiomatis non ignaros, .... mittere dignare-

„ mur ad partes ealdem „ . . . . Subdit , fe Minoritarum Scla-

vonis fupremoMagiftro imperafle , ut duos religiofos viros ad

id obeundum munus deligat
,

quos Apoftdica inllruit audori-

tate , ac Stepbano Regi commendat . Helenam denique Re-
ginam hortatur , ut in exftirpandi» in Bufnia harrefibus , regia

Rudia conjungeret , fideique Cenforibus faveret
,
quibus cani

provinciam imponebat .

Atque harc,qus fub Nicolao IV.Papa gefla feriptaque ha-

denus narravi , ad Stephanum Sandi Sabicex Stephano Rege
nepotem , ejufquc uxorem Helenam fpedant . Uterque enim
Catholicam Religionem impenie coluit . Non fic eorum filii

Stephanus Dragutinus & Uroiius Milutinus
:
quos proinde ,

tamquam a catholica communione alienos idem Nicolaus IV.

per Tuas literas hortandos & monendos duxerat anno i2bS.

Benedidus autem XI. qui anno 1 30 in locum Bonifacii VIII.

fubftitutus fuit , in Epillola ad Martinum Archiep Antibaren-

fem dat. xiv. Kal. Deccmb. anno 1. ideft , exeunte anno

Chr. 1 303. ( apud Raynald. num. j8. ) ingentia mala a Schi-

fmate Grarcanico in Serviam aliafque regiones inveda teflarur.